

28 stycznia 2016



Dobry rok w kulturze

Bardzo dobra frekwencja podczas spektakli Teatru S. Żeromskiego w Kielcach i imprez organizowanych przez Muzeum Wsi Kieleckiej, wysokie przychody ze sprzedanych biletów – 2015 był dobrym rokiem dla świętokrzyskich instytucji kultury, podległych samorządowi województwa. – Szczególne słowa uznania należą się kieleckiemu teatrowi i Muzeum Wsi Kieleckiej – uważa Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Podczas posiedzenia, Zarząd Województwa przyjął informację o sytuacji finansowej

instytucji kultury w okresie 12 miesięcy 2015 roku. Chodzi o Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach, Filharmonię Świętokrzyską, Teatr im. S. Żeromskiego, Wojewódzki Dom Kultury oraz Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie. W instytucjach tych na koniec ub. roku zatrudnionych było sumie 600 osób, w tym 318 pracowników administracji i obsługi. Najwięcej osób (155) pracuje w Muzeum Narodowym w Kielcach, najmniej (33) – w ECB w Pacanowie.

- To był dobry rok dla naszych instytucji kultury. Kielecki teatr zanotował 1 mln złotych przychodów ze sprzedanych biletów. To bardzo dobry wynik, jeden z najlepszych w historii – podkreśla **Jacek Kowalczyk**. – Spektakle odbywają się sześć razy w tygodniu, a średnie „obłożenie” na widowni to 230 osób. Ze świetnym wynikiem finansowym rok zakończyło również Muzeum Wsi Kieleckiej, które na sprzedaży biletów zarobiło 605 tys. złotych.

Przekazywane przez samorząd dotacje na działalność instytucje przeznaczają na pokrycie bieżących wydatków oraz organizację stałych przedsięwzięć, wydarzeń, koncertów, wystaw, czy- jak w przypadku **Teatru S. Żeromskiego** – udział w festiwalach, organizacje lekcji teatralnych czy przygotowanie i wystawienie premier teatralnych (w ubiegłym roku była to sztuka „Wróć przed północą w reżyserii Mirosława Bielińskiego).

Muzeum Narodowe w Kielcach organizowało m.in. cykle spotkań „Niedziela w Muzeum” i „Czwartki z dialogiem”, **Muzeum Wsi Kieleckiej** wystawy „Miasta i miasteczka Ziemi kieleckiej 100 lat temu”, kiermasz świąteczny, warsztaty i lekcje muzealne, z kolei **Wojewódzka Biblioteka Publiczna** przygotowała X edycję warsztatów komputerowych pt. e-Aktywni w Bibliotece i cykl lekcji bibliotecznych. **Europejskie Centrum Bajki** przeznaczyło samorządową dotację m.in. na działalność Małego Teatru, kina „Szkatułka” i organizację Zjazdu Postaci Bajkowych, **Wojewódzki Dom Kultury** wykorzystał ją m.in. na warsztaty rękodzieła artystycznego, organizację giełdy kolekcjonerskiej i VIII Wojewódzki Przegląd Zespołów Obrzędowych, natomiast **Filharmonia Świętokrzyska** z przekazanych pieniędzy przygotowała cykl koncertów kameralnych dla szkół i przedszkoli, wieczorów filmowych i koncertów rodzinnych.

Iwona Sinkiewicz – Potaczała, rzecznik marszałka

Fot. Krzysztof Bieliński – Spektakl Dzieje Grzechu na deskach kieleckiego teatru

